UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Roberti Tvrneri Viri Doctissimi Professoris In Academia
Ingolstadiensi Orationvm. Volvmen ...**

Turner, Robert

Coloniae Agrippinae, 1625

2. De S. VVenceslao Patrono Bohemiæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69519](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-69519)

ORATIO II. DE SANCTO VVENCESLAO
*Patrono Boëmiæ à R. P. Edmundo
 Campiano Pragæ in collegio Socie-
 tatis Iesu, in promotione
 Studiorum ha-
 bita.*

Quantum Academiae nostræ cum solenni lætitiâ dignitatem initia mensis Octobris adferant: studiorum auspicijs, virtutum præmijs, tali consensu decorata (præstantissimi auditores) non modò voces multorum quas frequenter inaudio, sed etiam hi vultus & oculi quos inspicio plenissimè contestantur. Quis enim non intelligat eo die maiestatem quandam rebus adesse literarijs? quo die & ingenia florentissima veris laudibus excitantur; & artes optimæ debitis honoribus nutriuntur; & suavisissimi labores anniuersatio ritu repetuntur; & hæc omnia præsentibus, fauentibus vobis illustrantur. Sed tamen est quiddam profectò maius atque diuinius in isto tempore, quod Academicam istam celebritatem, quod nostros omnium conatus, hodie congressusque nobilitat, cuius neque ignari, neque immemores debemus esse, nisi vel rudes in hac repub. vel turpes in officio videri volumus: rudes, si negotium hodiernum in sacratissimas D. Principis ac Martyris VVenceslai ferias incidere nesciremus: turpes, si cum ex hoc loco varia quotannis audiantur, non etiam quandoque Patronum Boëmiæ singularem panegyricè saltem coleremus. Itaq; delatū hoc mihi mandatumque iustissimæ laudationis argumentum suscepi, fateor, (auditores) non minus
 m equidem

equidem libenter quam nunc sustinere confidetur.
 Nam licet ego sim is quem rei moles premit & mag-
 rudo; tamen is est Venceslaus qui vel oneri succu-
 bentem facillimè subleuabit: non enim aliquis
 è vetustis illis, & priscis Græcorum, aut Roman-
 rum, aut Barbarorum strenuis ducibus vel Impera-
 ribus præferam; quorum gloriam falsis virtutibus
 adumbratam mors horribilis & funesta possidet
 quique buccinatoribus nihil quicquam (ut leuissimè
 loquar) gratificantur suis: Sed eum cuius admirabilem
 vitam fælix æternitas intuetur: eum qui suis clientibus
 immortalia confert beneficia: eum qui hæc rectè
 hanc coronam literatam, ipse quoque iuuenis
 & pius & doctus & diligens, nunc de cælesti palatio
 triumphans contemplatur, eum qui nos audientes
 me dicentem excitat & confirmat: eum cuius præ-
 sentia nullæ gentes, nullæ linguæ, nullius vnquam
 turnitas temporis conticescet. Ingreddiar igitur in
 stantem causam & fœcundam, cœlo teraque
 dentibus, auditores, & ne multiplici dissipatur
 ria aut prolixus fiam, certos mihi terminos can-
 que circumdabo, quibus ea complectar non quæ
 possunt omnia, sed quæ præteriri nullo modo possunt.